DECRETO N.º 50.580, DE 20/01/2026.

APROVA  A  LISTA  NOMINAL  DE  SERVIDORES
PÚBLICOS  CLASSIFICADOS  PARA  PROGRESSÃO
HORIZONTAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 55, INCISO
V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL
DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 22 E SEGUINTES
DA LEI N.° 4.690, DE 01/04/2024 E DECRETO N.º 49.994, DE 23/10/2025;

DECRETA:

Art.  1º  Fica  homologada a  Lista  dos  Servidores  que  alcançaram a  progressão
horizontal na forma do art. 26 c/c art. 28 da Lei 4.690/2024, referente a Outubro de 2024 e
Fevereiro/Setembro/Outubro e Dezembro de 2025, que fazem parte deste Decreto, conforme
Processo Eletrônico n.º 1432/2026.

Art. 2º O pagamento da progressão de que trata este artigo será processada para
efetivação no mês subsequente ao da aquisição dos direitos.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de janeiro de 2026.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Servidores que Alcançaram Progressão Horizontal

AQUISIÇÃO EM: 10/2024

MAT. NOME CARGO
CÓD. CLASSE/
REFERÊNCIA

SECRETARIA

34834
RAMON DOS SANTOS

RODRIGUES

 AGENTE.
ADMINISTRATIVO

DE SAÚDE
NM40 – I/2 SEMSA

AQUISIÇÃO EM: 02/2025

MAT. NOME CARGO
CÓD. CLASSE/
REFERÊNCIA

SECRETARIA

27981 MAURICIO ZATTA PERES
 AGENTE.

ADMINISTRATIVO
NM30 – I/3 SEMSUR

AQUISIÇÃO EM: 09/2025

MAT. NOME CARGO
CÓD. CLASSE/
REFERÊNCIA

SECRETARIA

2797 ALUIZIO ANTONIO PIFFER
TÉCNICO

AGRÍCOLA
Gratificação Especial

PCCV
SEMAM

36944 LARISSA FERREIRA ARAUJO
 AGENTE.

ADMINISTRATIVO
DE SAÚDE

NM40 – I/2 SEMSA

28875
JULIANA DE SOUZA

MARCHETTE
PSICÓLOGO NSA30 – I/3 SEMDS

36958 RAFAEL COLODETTI SANTOS FISCAL DE RENDAS NM30 – I/2 SEMFA

AQUISIÇÃO EM: 10/2025

MAT. NOME CARGO
CÓD. CLASSE/
REFERÊNCIA

SECRETARIA

1498
NILCIMAR DO ROSÁRIO

CAMPOS
LABORATORISTA NF30 – I/10 SEMSA

Servidores que Alcançaram Progressão Horizontal

AQUISIÇÃO EM: 12/2025

MAT. NOME CARGO
CÓD. CLASSE/
REFERÊNCIA

SECRETARIA

28933
ADRIANO JOSE GERMANO DE

OLIVEIRA
FISCAL DE RENDAS NM30 – I/3 SEMFA

23282
FRANCIENE DE CAMPOS

BORTOLINI
ENGENHEIRO NSA30 – I/3 SEMAM

26672 JEFFERSON DA SILVA LECCHI ARQUITETO NSA30 – I/3 SEMDUR

28922
PEDRO VITOR RODRIGUES DE

PAULA
FISCAL NM30 – I/4 SEMURB

28931 RAPHAEL MOURAO GABRIEL FISCAL DE RENDAS NM30 – I/4 SEMFA

28527
SAMARA SANTORIO
TESSAROLO

 AGENTE
ADMINISTRATIVO

NM30 – I/3 SEMAM

28925 VITOR DE OLIVEIRA SOARES FISCAL NM30 – I/4 SEMURB

		2026-01-20T10:58:30-0300
	LUIZ CARLOS COUTINHO:30301599734
	Eu estou aprovando este documento